



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Trwa kampania społeczna „Biała Wstążka”. Przyłącz się do nas - reaguj

Publikowane od
03.12.2018 09:56:07



Trwa kampania społeczna „Biała Wstążka”, będąca symbolem sprzeciwu dotyczącego przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet. Możecie Państwo spotkać na ulicach naszego miasta, w instytucjach wolontariuszy, którzy przypinają białe wstążki na znak protestu.

Czym jest kampania „Biała wstążka”?

Kampania „Biała wstążka” to największa na świecie kampania mająca na celu zatrzymanie przemocy wobec kobiet. Jest ona owadzona w ponad 55 krajach. Kampania została stworzona przez mężczyzn i jest przede wszystkim do nich skierowana. Ma na celu rozpoczęcie dyskusji na temat przemocy wobec kobiet oraz wspieranie działań na rzecz jej przeciwdziałania.

Jak to się zaczęło ?

Akcja jest wynikiem wydarzenia z 6 grudnia 1989 roku, kiedy w Montrealu mężczyzna zamordował na politechnice 14 kobiet a 13 ranił, twierdząc, że sam nie skończył studiów technicznych, ponieważ to dziewczyny zabrały mu miejsce na uczelni. Dwa lata później, w 1991 roku, kanadyjscy mężczyźni postanowili, że włączą się w akcję walki z przemocą wobec kobiet; jako symbol tej akcji wybrali białą wstążkę, znak niewinności, mówiący o tym, że „my, mężczyźni, sami nie będziemy sprawcami przemocy i będziemy przeciwstawiać się wszelkim formom przemocy: fizycznej, psychicznej i seksualnej stosowanej wobec kobiet”. W przeciągu zaledwie sześciu tygodni 100 000 mężczyzn w Kanadzie założyło białą wstążkę, podczas gdy wielu innych podjęło debatę na temat przemocy wobec kobiet.

Po co nosić białą wstążkę?

Noszenie białej wstążki ma być symbolem sprzeciwu wobec przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet, a także osobistym zobowiązaniem noszącego ją mężczyzny, że nigdy nie będzie stosować, akceptować lub milczeć na temat przemocy wobec kobiet.

W powiecie mławskim kampania „Biała wstążka” odbywa się już po raz dziesiąty. W ciągu 10 lat chętnie włączają się w nią dorośli, młodzież, pracownicy pomocy społecznej, policjanci, nauczyciele, samorządowcy, artyści, instytucje, organizacje pozarządowe, firmy prywatne.

Kampania rozpoczyna się 25 listopada a kończy 10 grudnia. Zachęcamy do włączenia się w akcję i przypięcie białej wstążki.

W tym roku Zespół Ośrodków Wsparcia - instytucja wspierająca osoby uwikłane w przemoc, w ramach kampanii wspólnie ze Związkiem Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej przygotował kalendarz profilaktyczny " Czas ruszyć PoMoc". Wydanie kalendarza współfinansuje MOPS w Mławie. Kalendarz będzie dystrybuowany przez Zespół Ośrodków Wsparcia oraz zespoły interdyscyplinarne działające na terenie gmin powiatu mławskiego.

W dniu 9 grudnia 2018 roku o godz. 18.00 w Restauracji "Gary Babci Krysi" w Mławie (II piętro Domu Handlowego przy ul. Chrobrego) odbędzie się wernisaż zdjęć zamieszczonych w kalendarzu. Wernisaż będzie finałem całej kampanii prowadzonej na terenie powiatu mławskiego. Już dziś serdecznie Państwa zapraszamy do udziału w wydarzeniu.

Ponadto, ZOW ogłosił konkurs dla mieszkańców powiatu mławskiego, którzy ukończyli 15 lat na ułożenie hasła profilaktycznego. Więcej informacji o konkursie na stronie - <http://www.mlawa.pl/artukul/wygraj-kalendarz-pod-nazwa-czas-ruszyc-pomoc>.

Odważnie reaguj na zachowania agresywne i przemocowe. Przyłącz się do nas - reaguj.

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/trwa-kampania-spoieczna-biala-wstazka-przylacz-sie-do-nas-reaguj>